




fra queste, consentire agli utenti degli uffici e servizi dell'Ente un accesso regolamentato, al fine di 
evitare il rischio di assembramenti di persone; 

Rilevato che le misure specifiche adottate sono attuative e non in contrasto con le misure statali e 
regionali ovvero eccedenti i limiti oggettivi definiti nei provvedimenti statali e regionali; 

Visti: 
la legge 07.08.1990 n. 241; 
l'art. 32 della legge n. 833 del 23 dicembre 1978, relativa all'istituzione del Servizio Sanitario 

Nazionale, che demanda al Sindaco, in qualità di Autorità Sanitaria Locale, competenze per 
l'emanazione dei provvedimenti a tutela dell'ambiente e della salute pubblica; 

l'art. 50, comma 5, del Decreto Legislativo 267 del 18 agosto 2000, Testo Unico delle leggi 
sull'ordinamento degli Enti Locali che definisce le attribuzioni del Sindaco per l'emanazione di 
provvedimenti contingibili e urgenti, nella sua qualità di Autorità Sanitaria Locale; 

lo Statuto Comunale; 
Per i motivi esplicitati in premessa, che qui si intendono integralmente richiamati, e fatta salva 
eventuale modifica e/ o proroga della presente ordinanza 

ORDINA 

A far data dal 21/04/2021 e fino al 15/05/2021, e salvo ulteriori modifiche 
1) Salvo quanto previsto al punto 2, al fine di evitare assembramenti l'accesso al pubblico

presso gli uffici comunali centrali e periferici, nel pieno rispetto dei protocolli di
sicurezza Covid-19 di cui ai DM e DPCM ed ordinanze regione Campania vigenti, è
consentito esclusivamente previo appuntamento da richiedersi telefonicamente presso
il centralino del comune o dei singoli settori/ servizi o per via telematica.

2) L'accesso al pubblico è consentito senza limitazioni, solo per gli uffici che erogano i
seguenti servizi e nel pieno rispetto dei protocolli di sicurezza Covid-19 di cui ai DM e
DPCM ed ordinanze regione Campania vigenti: Cimitero, Stato Civile (dichiarazione
di nascita e morte), Protocollo, Uffici del Giudice di Pace;

3) È fatto obbligo della misurazione corporea ai dipendenti, utenti ed amministratori ed
in genere a tutti coloro che entrano all'interno delle sedi degli uffici comunali centrali e
periferici inibendo l'accesso a coloro che presentano temperatura corporea superiore a
37 .5°. In tal caso la persona interessata è invitata a ritornare al proprio domicilio e
segnalata alla ASL per i provvedimenti di competenza. Trattandosi di un dato sensibile
il rilevamento della temperatura non va trascritto ed associato ai dati anagrafici della
persona salvo il caso di temperatura superiore a 37.5°.

4) È fatto obbligo del corretto uso della mascherina ai dipendenti, utenti ed
amministratori ed in genere a tutti coloro che entrano all'interno delle sedi degli uffici
comunali centrali e periferici

5) Le ville e villette comunali sono aperte al pubblico con chiusura serale quotidiana alle
ore 20.00.

I Dirigenti dell'Ente ed i Funzionari in P.O., per quanto di propria competenza, vigileranno sulla 
corretta ottemperanza della presente ordinanza al fine di evitare assembramenti negli uffici di loro 
competenza. 
Il mancato rispetto delle misure di cui alla presente Ordinanza, salvo che costituisca maggior reato, 
è sanzionato secondo quanto previsto dall'art. 7 bis del D.Lgs. 267 /2000 e s.m.i.; 

La presente ordinanza è pubblicata all'Albo Pretorio dell'Ente e sul sito istituzionale del 
Comune ed è diffusa con qualunque mezzo informatico ed affisso all'ingresso degli uffici 
comunali. 

Pag. 3 di 4 - CIO 6255 - Ordinanza N. 173 del 20/04/2021 






